
UCHWAŁA NR V.40.2024 
RADY GMINY STARE KUROWO 

z dnia 16 lipca 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2024 poz. 609) oraz art. 211 art. 212 ust. 1 pkt 1, 2, 8, art. 235, art. 236, art. 237 ust. 1, art. 242 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ) 

Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zmniejsza się łączną kwotę planowanych dochodów budżetu gminy na 2024 rok o kwotę 
3 263 848,06 zł, w tym: 

1. dochody majątkowe zmniejsza się o kwotę  - 3 263 848,06 zł jak  w załączniku Nr  1 do uchwały. 

2. Po zmianach określa się łączną kwotę planowanych dochodów budżetu gminy w wysokości  
32 540 757,42 zł, w tym: 

1) dochody bieżące – 22 590 961,36 zł, 

2) dochody majątkowe – 9 949 796,06 zł. 

§ 2. 1. Zmniejsza się łączną kwotę planowanych wydatków budżetu gminy na 2024 rok o kwotę 
3 263 848,06 zł w tym: 

1. wydatki bieżące zmniejsza się o kwotę 4 000,00 zł 

2. wydatki majątkowe zmniejsza się o kwotę 3 259 848,06 zł  jak  w załączniku Nr 1 do uchwały. 

2. Po zmianach określa się łączną kwotę planowanych wydatków budżetu gminy w wysokości 
38 134 749,58 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące – 22 447 808,50 zł, 

2) wydatki majątkowe - 15 686 941,08 zł. 

§ 3. Dokonuje się zmiany załącznika Nr 3 do Uchwały Nr LXIII.333.2023 Rady Gminy z dnia 20 grudnia 
2023 roku w sprawie uchwały budżetowej gminy na 2024 rok, dotyczącego wydatków majątkowych, który 
otrzymuje brzmienie, jak  załącznik  Nr 3 do uchwały. 

§ 4. W Uchwale Nr LXIII.333.2023 Rady Gminy z dnia 20 grudnia 2023 roku w sprawie uchwały 
budżetowej gminy na 2024 rok - § 5  otrzymuje brzmienie:"§ 5.  Dochody i wydatki  budżetu obejmują: 

1) dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem nr 5, 

2) dochody w kwocie 75 000,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz 
wydatki w kwocie 131 940,02 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz wydatki w kwocie 15 100,00 zł na realizację zadań 
określonych w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii, 

3) dochody związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska i wydatki na 
finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej w kwocie 3 500,00 zł. 

4) dochody z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 
w wysokości 40 000,00 zł i wydatki na realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych w wysokości 40 000,00 zł 

5) dochody pochodzące z środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 wysokości 7 456 430,79 zł oraz 
wydatki nimi finansowane wysokości 7 456 859,79 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4BD83F7B-C693-4BE1-9C42-E7D4C4C0ABEB. Podpisany Strona 1



6) dochody pochodzące z Funduszu Pomocy w kwocie 66 558,95 zł oraz wydatki na finansowanie zadań  
związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 
w kwocie 88 436,30 zł" 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stare Kurowo. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Adam Bogdan 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4BD83F7B-C693-4BE1-9C42-E7D4C4C0ABEB. Podpisany Strona 2



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność 9 408 062,00 6 144 213,94

Drogi publiczne gminne 9 394 062,00 6 130 213,94

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych
na realizację zadań inwestycyjnych

7 638 000,00 4 374 151,94

35 804 605,48 32 540 757,42Razem: -3 263 848,06

60016 -3 263 848,06

6370 -3 263 848,06

Rozdział Paragraf Zmiana

-3 263 848,06

ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW BUDŻETU GMINY NA 2024 ROK

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr V.40.2024

Rady Gminy Stare Kurowo 

z dnia 16 lipca 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4BD83F7B-C693-4BE1-9C42-E7D4C4C0ABEB. Podpisany Strona 1



Treść Przed zmianą

Transport i łączność 13 364 819,30

Drogi publiczne gminne 13 339 747,09

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

7 638 000,00

Modernizacja dróg w Gminie Stare Kurowo 7 638 000,00

Administracja publiczna 3 936 708,07

Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 145 120,00

Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 130 000,00

 130 000,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 836 280,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Budynek gospodarczy przy Urzędzie Gminy 0,00

Pozostała działalność 456 200,00

Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 60 000,00

 60 000,00

Zakup usług pozostałych 35 000,00

Gminny Program Rewitalizacji Gminy Stare Kurowo 35 000,00

41 398 597,64Razem: -3 263 848,06 38 134 749,58

0,004300 -35 000,00

-35 000,00 0,00

7 000,00

4 000,00

7 000,00 67 000,00

67 000,00

4 000,00

-28 000,00 428 200,00

4 000,00 4 000,00

2 840 280,004 000,00

24 000,00

154 000,0024 000,00

75095

75023

3030

6050

3030

6370

Paragraf

750

600

Dział

75022

60016

Rozdział

-3 263 848,06

154 000,00

0,00 3 936 708,07

24 000,00 169 120,00

-3 263 848,06 4 374 151,94

-3 263 848,06 4 374 151,94

10 100 971,24

-3 263 848,06 10 075 899,03

Zmiana Po zmianie

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETU GMINY NA 2024 ROK

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr V.40.2024

Rady Gminy Stare Kurowo 

z dnia 16 lipca 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4BD83F7B-C693-4BE1-9C42-E7D4C4C0ABEB. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 
                                          WYDATKI MAJĄTKOWE W 2024 ROKU  
 

Planowane wydatki 

z tego źródła finansowania 

Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania 
inwestycyjnego 

Łączne 
koszty 

finansowe 
rok budżetowy 

2024 
(7+8+9+10) 

dochody 
własne jst 

kredyty 
i pożyczki 

środki 
pochodzące 

z innych  
źródeł 

środki 
wymienio

ne 
w art. 5 
ust. 1  

pkt 2 i 3 
u.f.p. 

Jednostka 
organizacyj

na 
realizująca 
program  

lub 
koordynują

ca 
wykonanie 
programu 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. 010 01043 Budowa  studni głębinowej 
SW-3 III etap 100 000,00 100 000,00 100 000,00    Urząd Gminy 

2. 600 60016 
Budowa drogi gminnej nr 
005335F w m. Kawki w 
Gminie Stare Kurowo 

2 168 247,09 2 168 247,09   

1 222 839,00 
(środki z RFRD) 

945 408,09 
(wolne środki) 

  Urząd Gminy 

3. 600 60016 Modernizacja dróg 
gminnych 6 320 151,94 6 320 151,94       362 000,00 

4 374 151,94 
(Polski Ład) 

1 584 000,00 
(wolne środki) 

 Urząd Gminy 

4. 600 60016 

Modernizacja drogi 
dojazdowej do gruntów 
rolnych o dł. 0,667 km 
zlokalizowanej na dz. 176/1 
176/2 w Pławinie 
 

195 000,00 195 000,00   

94 000,00 
(dotacja) 

101 000,00 
(wolne środki) 

 Urząd Gminy 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr V.40.2024

Rady Gminy Stare Kurowo 

z dnia 16 lipca 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4BD83F7B-C693-4BE1-9C42-E7D4C4C0ABEB. Podpisany Strona 1



5. 600 60016 
Przebudowa drogi gminnej  
na ul. Ogrodowej w Starym 
Kurowie 

952 000,00 952 000,00  552 000,00 (10 777,00 
(wolne środki) 

389 223,00 
   (dotacja) Urząd Gminy 

6. 750 75023 Budynek gospodarczy przy 
Urzędzie Gminy 4 000,00 4 000,00 4 000,00    Urząd Gminy 

7.  750 75095 Cyberbezpieczny 
samorząd   280 400,00 280 400,00   280 400,00 

(dotacja)  Urząd gminy 

8. 754 75412 
Budowa remizy strażackiej 
OSP Łęgowo w gminie 
Stare Kurowo 

1 250 000,00 1 250 000,00   

1 230 000,00 
(Polski Ład) 
20 000,00 

(wolne środki) 
 

 Urząd Gminy 

9. 900 90001 Budowa sieci kanalizacyjnej 1 868 157,05 1 868 157,05  497 000,00 

1 238 157,05 
(§ 905) 

133 000,00 
(wolne środki) 

 Urząd Gminy 

10. 921 92120 
Modernizacja dachu 
Kościoła św. Michała 
Archanioła w Błotnicy 

200 000,00 200 000,00 4 000,00  

 
196 000,00 

(RPOZ) 
 

 Urząd Gminy 

11.  921 92120 

Modernizacja wnętrza 
Kościoła pw. Świętych 
Apostołów Piotra i Pawła w 
Starym Kurowie 

150 000,00 150 000,00 4 000,00  
146 000,00 

(RPOZ) 
 

 Urząd Gminy 

12.  921 92120 

Wykonanie ponadbranżowej 
dokumentacji projektowej 
dla zadania pn. 
Modernizacja kościoła w m. 
Przynotecko w gminie Stare 
Kurowo 

200 000,00 200 000,00 4 000,00  
196 000,00 

(RPOZ) 
 

 Urząd Gminy 

 13. 921 92120 Modernizacja budynku Sali 
wiejskiej w Głęboczku 500 000,00 500 000,00 20 000,00  

480 000,00 
(RPOZ) 

 
 Urząd Gminy 

14. 921 92120 

Modernizacja dachu 
zabytkowego budynku Sali 
wiejskiej w miejscowości 
Łącznica 

300 000,00 300 000,00 6 000,00  
294 000,00 

(RPOZ) 
 

 Urząd Gminy 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4BD83F7B-C693-4BE1-9C42-E7D4C4C0ABEB. Podpisany Strona 2



15. 921 92120 
Modernizacja kaplicy na 
cmentarzu gminnym w 
Starym Kurowie 

262 000,00 262 000,00   

195 900,00 
(RPOZ) 

66 100,00 
(wolne środki) 

 Urząd Gminy 

16. 921 92120 

Modernizacja zabytkowego 
budynku Szkoły 
Podstawowej w Nowym 
Kurowie  

500 000,00 500 000,00  138 000,00 

342 000,00 
(RPOZ) 

20 000,00 
(wolne środki) 

 Urząd Gminy 

17. 921 92195 Budowa toru rowerowego 
Pumptruck 23 985,00 23 985,00 23 985,00    Urząd Gminy 

18. 926 92601 

Modernizacja boiska 
sportowego przy szkole 
Podstawowej w starym 
Kurowie  

368 000,00 368 000,00 268 000,00  100 000,00 
(dotacja)  Urząd Gminy 

19. 926 92695 

Zagospodarowanie terenu 
rekreacyjnego (Fundusz 
Sołecki Łęgowo zakup 
kontenera) 

25 000,00 25 000,00 25 000,00    Urząd Gminy 

20. 926 92695 

Zagospodarowanie terenu 
rekreacyjnego (Fundusz 
Sołecki Stare Kurowo zakup 
Tyrolki) 

20 000,00 20 000,00 20 000,00    Urząd Gminy 

  
         O G Ó Ł E M 
 
   

   15 686 941,08 478 985,00 1 549 000,00 13 269 733,08 389 223,00    

                                                                                                                
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4BD83F7B-C693-4BE1-9C42-E7D4C4C0ABEB. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Zmiany po stronie dochodów w kwocie minus 3 263 848,06 zł dotyczą: 

Dział 600 zmniejsza się dochody majątkowe przyznane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadania ,,Modernizacja dróg w gminie Stare Kurowo” o kwotę 
3 263 848,06 zł Rozdz. 60016 (przełożenie częściowo zadania na rok 2025) 

Zmiany po stronie wydatków  w kwocie minus 3 263 848,06 zł dotyczą: 

Dział 600 zmniejsza się wydatki majątkowe na zadanie ,,Modernizacja dróg w gminie Stare Kurowo” 
które miały być pokryte z dofinansowania z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych związku z przełożeniem części zadania na rok 2025 kwota 3 263 848,06 zł Rozdz. 60016 

Dział 750 zwiększa się plan wydatków bieżących na diety radnych o kwotę 24 000,00 zł Rozdz. 75022, 
wprowadza się nowe zadanie majątkowe ,,Budynek gospodarczy przy Urzędzie Gminy” kwota 4 000,00 zł 
na dokumentację projektową Rozdz. 75023, zwiększa się wydatki bieżące na diety dla sołtysów o kwotę  
7 000,00 zł Rozdz. 75095 oraz zmniejsza się wydatki bieżące na Gminny Program Rewitalizacji Gminy 
Stare Kurowo o kwotę 35 000,00 zł – wykonanie zadania zakończy się w roku 2025. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Adam Bogdan 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4BD83F7B-C693-4BE1-9C42-E7D4C4C0ABEB. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V.40.2024 RADY GMINY STARE KUROWO  z dnia 16 lipca 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2


	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2


	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4
	pkt 5 w § 4
	pkt 6 w § 4

	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie




